РЕШЕНИЕ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
от 30 декабря 2020 г. № 40
О направлении свободных

остатков средств бюджета

Сельсовета на начало 2020 года

На основании части второй пункта 4 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кировский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Направить свободные остатки средств бюджета сельсовета, в сумме 4 867,00 белорусского рубля (далее - рубль), образовавшиеся на 1 января 2020 года, на межбюджетные трансферты, передаваемые в 2020 году из бюджета сельсовета в районный бюджет.
 Председатель                                                                 Д.Д.Сахарчук

СПРАВКА-ОБОСНОВАНИЕ

к решению Кировского сельского Совета депутатов  от 30.12.2020г № 40 « О направлении свободных остатков средств бюджета сельсовета на начало 2020 года».

       Решение принимается в соответствии с требованиями бюджетного кодекса Республики Беларусь (далее – Бюджетный кодекс) от 16 июля 2008 г. № 412-3 (статья 122).

      На основании части второй пункта 4 статьи 122 Бюджетного кодекса остатки средств бюджета сельсовета, образовавшиеся на 1 января 2020 года в сумме 4 867,00 рубля направляются на межбюджетные трансферты, передаваемые в 2020 году из бюджета сельсовета в районный бюджет.

Председатель                                                                    Д.Д.Сахарчук

[image: image1.emf]РЕШЕНИЕ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ   от  30 декабря 2020   г. №  4 1       Об изменении решения   Кировского   сельского     Совета депутатов   от 31 декабря 2019 г № 28       На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса  Республики Беларусь Кировский   сельский Со вет депутатов РЕШИЛ:   1.Внес ти в решение Кировского   сельского Совета депу татов от 31  декабря 2019 г. № 28 « О бюджете Кировского   сельсовета на 2020 год»  следующие изменения:             1.1.    пункт 1  изложить в следующей редакции:   «1.Утвердить бюджет сельсов ета на 2020   год   по расходам в сумме       133 861 ,00 белорусского рубля (далее - рубль) исходя из  прогнозир уемого объема доходов в сумме 128 994,00 рубля.   Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета  на конец года в сумме 4 867,00 рубля»;              1.2.     в пункте 2:   в абзаце первом цифры «119 994 ,00» заменить цифрами    « 128 994 ,00»;   в абзаце втором цифры «119 994 ,00» заменить цифрами    « 133 861 ,00»;             1.3.  дополнить решение пунктом 2 следующего содержания:              «2. Установить источни ки финансирования дефицита бюджета  сельсовета в 2020 году согласно приложению 5.»;             1.4. приложения 1 - 3 к этому решению изложить в новой редакции  (прилагаются).   2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования на сайте Наро влянского районного исполнительного  комитета.                        Председатель                   Д.Д.Сахарчук